ОПРЕДЕЛЕНИЕ
2 апреля 2004 г.
Судья Багратионовского районного суда Калининградской области Патрина В.В., рассмотрев ходатайство Нескоромного В.Э. о принятии мер по обеспечению заявления,
УСТАНОВИЛ:
2 апреля 2004 г. Нескоромный В.Э. обратился в суд с заявлением об отмене решения избирательной комиссии об итогах голосования о результатах выборов главы МО «Багратионовский район», состоявшихся 28 марта 2004 г. и признаний результатов выборов недействительными в связи с существенными нарушениями избирательного законодательства в части ограничения прав и освобождения  зарегистрированных кандидатов на эту должность.

          В порядке мер по обеспечению указанного заявления, Нескоромный В.Э. просит приостановить официальное опубликование результатов выборов главы МО «Багратионовский район», регистрацию избранного главы муниципального образования Шлыка Э.В. избирательной комиссией и его вступление в должность, считая, что непринятие названных мер может затруднить или сделать невозможным исполнение решения суда по результатам поданного им заявления.

В соответствии со ст. ст. 139, 141 ГПК РФ по заявлению лиц, участвующих в деле, судья может принять меры по обеспечению иска. Обеспечение иска допускается во всяком положении дела, если непринятие мер по обеспечению иска может затруднить или сделать невозможным исполнение решения суда. Заявление об обеспечении иска рассматривается в день его поступления в суд без извещения ответчика, других лиц, участвующих в деле.
Судья считает необходимым принять вышеуказанные меры к обеспечению заявления о признании итогов голосования, результатов выборов недействительными, полагая, что непринятие этих мер, в случае удовлетворения заявленных требований, может затруднить исполнение решения суда.
Руководствуясь ст. ст. 224, 225,139-141, 246 ГПК РФ, судья
ОПРЕДЕЛИЛ:
Приостановить официальное опубликование результатов выборов главы МО «Багратионовский район», состоявшихся 28 марта 2004 г.; регистрацию избирательной комиссией муниципального образования . главы МО «Багратионовский район» Шлыка Э.В. и его вступление в должность до рассмотрения по существу заявления Нескоромного В.Э. о признании итогов голосования, результатов выборов недействительными.

Определение может быть обжаловано в судебную коллегию по гражданским делам Калининградского суда в течение десяти дней через Багратионовский районный суд.

Судья:                                                                                        Патрина В.В.